ANI11116., MEIN\ \INIM1110111111imemium

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL 	)11,
DE ITURAMA 	do

CNPJ 18.457.242/0001-74 	Itirkdrila
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Oficio n° 09/2026

Iturama-MG, 19 de janeiro de 2026

Excelentíssimo Senhor,
Vereador Sinomar Barbosa de Morais
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA - MG.

Assunto: Solicitação de retirada e devolução de Projeto de Lei — 06/2026.

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, venho pelo presente, solicitar a retirada e
devolução do Projeto de Lei n° 06/2026, que dispõe sobre a  "Di  a creche a ser construída
no Bairro Residencial Villagio a denominação de BENEDITA PEREIRA DOS
SANTOS", e  di  outras providências, atualmente em pauta nesta Casa Legislativa.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que determine as providências

regimentais cabíveis para retirada e devolução do referido projeto de lei.

Desde já, agradeço a atenção e renovo os votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Dr. JIos  -'fulano  Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

3 4 3 411 - 9 5 0 0 	Av. Alexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	vvvvvviturama.mg.gov.br

11111101111,

	Page 1